

彦根市国民保護計画【資料編】新旧対照表

頁	行	項目	現行計画	修正内容	変更理由
8	表	「スポーツ部」のファックス番号	(0749) 21-3080	(修) (0749) 23-2660	記載誤り
8	表	「子ども家庭部」の名称	子ども未来部	(修) こども家庭部	組織改編のため
8	表	「子ども・若者支援課」の名称	(名称) 子ども・若者課	(修) (名称) こども・若者支援課	組織改編のため
12	表	「スポーツ振興班」の分掌事務	(1) <u>社会体育施設の被害対策</u> (応急対策および復旧対策を含む。) に関する事。	(修) (1) <u>彦根市稲枝地区体育館、彦根市武道場および彦根市スポーツ・文化交流センター</u> の被害対策 (応急対策および復旧対策を含む。) に関する事。	対象施設を明確にするため
14	表	「健康推進班」の分掌事務	(5) <u>妊産婦の救護</u> および傷病者の収容、応急手当その他医療についての連絡調整に関する事。	(修) (5) <u>傷病者の収容、応急手当その他医療</u> についての連絡調整に関する事。	組織改編のため
15 20 21	表 図 図	「子ども家庭部」の名称	子ども未来部	(修) こども家庭部	組織改編のため
15 21	表 図	「子ども・若者支援班」の名称、分掌事務	(名称) 子ども・若者班 (分掌事務) (1) <u>避難行動要支援者対策</u> に関する事。 (2) <u>所管施設(東山児童館を除く。)</u> の被害対策(応急対策および復旧対策を含む。)に関する事。	(修) (名称) こども・若者支援班 (分掌事務) (1) <u>避難行動要支援者対策</u> に関する事。 (2) <u>被災児童の保護</u> に関する事。 (3) <u>避難行動要支援者対策</u> に関する事。 (4) <u>所管施設(東山児童館を除く。)</u> の被害対策(応急対策および復旧対策を含む。)に関する事。	組織改編のため

頁	行	項目	現行計画	修正内容	変更理由
15 21	表 図	「母子保健班」の名称、 分掌事務	(名称) 子育て支援班 (分掌事務) (1) <u>児童の被害対策に関すること。</u> (2) <u>被災児童等の保護に関すること。</u> (3) <u>避難行動要支援者対策に関すること。</u>	(修) (名称) 母子保健班 (分掌事務) (1) <u>妊産婦の救護に関すること。</u> (2) <u>避難行動要支援者対策に関すること。</u> (3) <u>健康推進班実施事項の応援</u>	組織改編のため
16	表	「建設管理班」の分掌 事務	(2) <u>土木建設資材等の応急物資の輸送の 総括に関すること。</u> (4) <u>公共土木施設の復旧の総括に関する こと。(総括)</u>	(修) (2) <u>土木建設資材等の応急物資の輸送__ __に関すること。</u> (4) <u>公共土木施設の復旧____に関する こと。_____</u>	組織改編のため
16	表	「道路河川班」の分掌 事務	(1) <u>道路および河川施設の危険情報および 被害状況の調査に関すること。</u> (2) <u>道路、橋梁、河川、堤防、急傾斜地等の 危害防止および応急修理に関すること。</u> (3) <u>土木建設資材等の応急物資の輸送に関 すること。</u> (4) <u>公共土木施設の復旧に関すること。</u>	(修) (1) <u>建設管理班実施事項の応援</u>	組織改編のため
16 21	表 図	「市街地整備班」の名 称、分掌事務	(名称) 市街地整備班 (分掌事務) (1) <u>彦根駅東土地区画整理事業区域内管理 地ならびに駅周辺地区における危険状況お よび被害状況の調査報告に関すること。</u> (2) <u>彦根駅東土地区画整理事業区域内管理 地および駅周辺地区における被害対策(応急 対策および復旧対策を含む。)に関すること。</u> (3) <u>建設管理班および道路河川班実施事項 の応援</u>	(修) (削る)	組織改編のため

頁	行	項目	現行計画	修正内容		変更理由
16	表	「建築班」の分掌事務	(2) 避難施設その他の仮設建築物の建築に関すること。	(修)	(2) 避難所その他の仮設建築物の建築に関すること。	文言の見直しのため
16	表	「都市政策部」「部内各班共通」の分掌事務	(3) 建設管理班および道路河川班実施事項の応援	(修)	(3) 部内の他班実施事項の応援	分掌事務の見直しのため
25	図	「陸上自衛隊第3戦闘偵察大隊」の名称	陸上自衛隊第3戦車大隊	(修)	陸上自衛隊第3戦闘偵察大隊	過年度修正漏れ
33～ 36- 17		資料 16 生活関連等施設の安全確保の留意点	「生活関連等施設の安全確保の留意点 新旧対照表」のとおり	(修)	「生活関連等施設の安全確保の留意点 新旧対照表」のとおり	国の改正に伴うもの
37～ 42		資料 17 武力攻撃事態等における国民の保護のための措置に関する法律による救援の程度及び方法の基準	「武力攻撃事態等における国民の保護のための措置に関する法律による救援の程度及び方法の基準 新旧対照表」のとおり	(修)	「武力攻撃事態等における国民の保護のための措置に関する法律による救援の程度及び方法の基準 新旧対照表」のとおり	国の改正に伴うもの
44	表	資料 19 の表およびグラフ	(略)	(修)	表に令和6年の値を追加し、グラフを最新の値に更新。	時点修正
45	表	資料 20 の「学区別男女別人口」の表	(略)	(修)	令和5年度末の数値に更新。	時点修正
46	図	資料 21 主要道路網、鉄道網	(略)	(修)	県道 528 号彦根環状線(彦根 IC～国道 8 号古沢町信号間)、市道大藪金田線、市道松原町大黒前鴨ノ巣線を追加	時点修正
53、 55	表	資料 24 の 1「避難施設一覧」、2「避難施設担当割」の表中「東びわこ農業協同組合彦根中央支店」の行	(略)	(修)	(削る)	施設閉鎖に伴うもの
54	表	資料 24 の 2「避難施設担当割」の表中「彦根市東地区公民館」の担	建設部	(修)	都市政策部	分掌事務見直しに伴うもの

頁	行	項目	現行計画	修正内容	変更理由
		当部			
56～59	表	資料25の1(1)および(2)の表	(略)	(修) 令和7年度当初の数値に更新。	時点修正
60	表	2 県の備蓄倉庫および備蓄物資の表	・パン(食) : <u>17,350</u> ・アルファ化米(アレルギー対応)(食) : <u>14,100</u>	(修) ・パン(食) : <u>16,000</u> ・アルファ化米(アレルギー対応)(食) : <u>11,500</u> ・ゼリー(食) : <u>1,360</u>	
62	表	資料26の表中「朝日新聞大津総局」の行	(略)	(修) 機関名、住所、電話番号の修正	朝日新聞彦根支局の廃止に伴うもの
74～75	表	指定公共機関の表	商船三井フェリー(株) 他 名称変更 4件	(修) (削る)	当該機関の名称変更によるもの
77～78	表	参考資料2 30番 46番 (旧)48番 (旧)55番 (新)55番 (新)62番 (新)65～68番	株式会社 エコシティサービス ヤフー株式会社 アンダーツリー株式会社 株式会社ライズ ジャパンレンタルアソシエーション 株式会社清水合金製作所 (略)	(修) 株式会社アウトソーシングトータルサポート <u>LINE</u> ヤフー株式会社 (削る) (削る) 一般社団法人ジャパン・レンタル・アソシエーション 株式会社キッツエスジーエス (略)	名称変更 名称変更 施設閉鎖 協定解除 記載誤り 名称変更 新規追加